(1419). ,
(Kap. knih. olom. Cod. 315. fol. 102 a)

. . . lncedunt enim sevissime bestie cogentes fi
deles Christi suscipere suarum nequissimarum adin
vencionum sectam hereticam inaudite perversissimam,
alias nisi consenserint, comprehensi statim, sit vir
vel mulier, iugulant et occidunt. Cuius crudelitatis
intuitu adhuc vivente domino rege congregati in mul
tis milibus scabinos Nove civitatis Pragensis in con
cilio (!) congregatos, quia fídeles erant et ipsorum
secte contrarii, irrumpentes pretorium ceperunt eos
de fenestris deorsum proicere extra muros pretorii
et quasi obsequium prestantes Deo, occiderunt ex
—eisdeiecios primos civitatis quatuordecim, obsessa
et oppressa per easdem bestias ex omni parte tota
Pragensi civitate . . .

(Současný připis některého kartuziána z Dolan,
jemuž codex náležel.)

2. Okružní list, jímž se katolické kněžstvo, na
bádá k vytrvalosti v době pronásledování.

(Epistola exhortatoria ad pacienciam in tribulacionibus).
(Zám. 'knih. děčín., Rkp. 211, fol. 162 a—163 a).

In nomine Patris et Filií et Spiritus sancti. Ecce,
tratres dilectissimi, propter iniquitates nostras permisit
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Deus super nos iribulaciones graves adeo, ut pene
vix domus sit, que non habeat emulos clericorum..
Qui nedum bona temporalia anhelant dirr'pere, nedum
famam bonam moliuniur extinguere, sed quod plus
esi, sanguinem nostrum siciunt effundere seu bibere,
insuper animarum nostrarum si viderent dampnacionem,
quod Deus omnipotens dignetur averiere, r_etusis su
per hoc plausibus exultarent. O, míseranda rabies
iniquorum non sufficienter parius (!), perdicío sensi
bilis scilicet corporis adhuc interiius anime te delectai.
Sed, quid miri, quod iudicium Dei preripiunt, qui san
ctorum benignam intercessionem indigeniibus negant,
quid miri, si homines communes diiudicani, qui nec
Dei legíbus, nec ecclesiasticis sancíonibus curant
subesse! Ecce, papa contempnitur, iurisdiccio ecclesie
conculcatur, iuramenta, heu, sunt, owa sorbilia et omnis
pene, honesias ac reverencia ad superiores exulat
atque perit ei quid, inquam dicam .cum psalmista ad
Dominum1): „O, Domine, nunc repulísti et confudisti
nos et non egredieris, Deus, in virtutibus nostris,
posuistís nos (in) obproprium vicinis nostrís. subsa
nacionem et derisum hiis, qui in circuitu nostro sunt. “
„O, Domine, exaudi, quare obdormis et ne repel/as
in jinem/W) „Exurge, adiuva nos et redíme nos
propter nomen tuum“, Psalmus 49, 39.3) 0, fratres,
emendate consciencias vestras, declinate & malo et
facite bonum et miserebitur vesiri omnipotens Deus,
non enim „in eternum irascetur neque in eternum
comminabitur“4), sed nec „continebit misericordias
in ira sua.“5) Nam ipse polliciius est hoc per psal
misiam dicens: „Si autem dere/inquerint Filií eius
legem meam et in iudíciis meis non ambulaverínt,
si iusticias meas prophanaverint et mandata mea
non custodierint, visitabo in virga iniquitates eorum
et-in verberibus peccata eorum““) et sic supple: in

) 2.4 4.3 14.6— =) 43, 23. =) Správně 2. 43. 26. — 4) Z..102, 9 _ 6)2.7 —6, ž. 88. 30.
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ducam eos ad poenitenciam, sed „misericordiam meam
non díspergam ab eo, neque nocebo in veritate mea,
neque prophanabo testamentum meum et que proce
dunt de labiis meis, non faciam ir(ri)ta.“ O, fratres
dilectissimi, scitote, quod hec permissio (162a) tri
bulacionum purgacio nostra est, unde Petrus Ra
vennas7) in quadam epistola sua sic inquit: „Ideo
forsitan Dominus te temporaliter punit, ut eterne
mortis ardores pena redimat temporalis. In edifica—
cione enim templi omnes lapides prius mal(l)eis tun-
debantur, ne in illorum posicione sonus mal(l)ei au-—
diretur, nec in horreo Domini reponitur granum, do
nec ftagellis aut triturancium pedibus sit excussum
et illa hec omnia operatur Deus, ut vexacio nobis
prebeat intellectum, trituratur granum, ut reponatur in
horreo, quadratur lapis, ut sine sonitu locetur in edi
ficio, movetur turbo, ut Elizeus rapiatur in celum.
Ergo maximum est remedium interioris hominis, si
in hac area mundi variis passionum jiagellis exterior
trituretur.“ Hec ille. O, fratres, mementote verborum
Domini, qui dixit: „In mundo pres(s)uram habebitis,_
in me vero pacem.“9) Mementote et illius verbi D0-
mini in montez9) „Beati, qui persecucionem paciuntur'
propter iusticiam, quoniam ipsorum est regnum “cel-
(Dorum (l)“ Mementote, quod non sic ad astra tram-
situr deliciis. Mementote, quod per multas tribulaciones.
oportet nos venire ad regnum Dei, unde, o frater,.
si putas, te non habere persecuciones, nondum ce-—
pisti esse Christianus. Nullus enim servus Christi sine
tribulacione, sicut inquit beatus Augustinus in quodam
sermone: „Et certe utilis est tribulacio christian0“,_
nam secundum ]eronimum „aurem cordis tribulacia
aperit, quam sepe prosperitas huius mundi claudit.“'
O, frater, inspice sanctos per circulum anni, quorums
recolis festa. Unde metrem Christi gloriosam, cuius:
sanctissimam animam in hora passionis Christi dolo-

") ? —-3, Sv. Jan. 16, 33. — 9) Sv. Mat.. 5. 10.

„Katoličtí mučedníci doby husitské." 101
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tis glaudius pertransivit. Vide apostolos, vide martires,
vide confessores et virgines! Omnes tribulacionibus
et variis passionibus regna celestia sunt adepti. Vide,
-o frater, apostolum nostrum, quem tenemus in mani
bus, quantas molestias sufferebat! De se solus ait:
„,Perículis ]7umínum, periculis latronum in ifinere,
periculís in marf, periculis ex genere, periculís in
jalsísfratribus“10)ettalia plurima enumerans aii: „Cer
tus sum enim, quod neque mors, neque vita, neque
presencía, neque preleríta me poterunt separare a
carilafe Christi/' Concedit igitur nobis Deus in ad
versis pacienciam, in tribulacíonibus tol(l)eranciam
(sic) et contra (162b) insidiantes, ymo sanguinem
nostrum sicienies veram el perpetuum caritatem. Con
stantes estote; videbitis auxilium Domini super vos.
_„Arcum conferet ei confrigef arma ef scuta com
.buret igni“") et liberabit vos Dominus Deus vesier,
quod ipse prestare digneiur, cuius regnum et impe
rium permanet in secula seculorum. Amen.

10, II. Kor.. 11. 26. — ") 2. 45, 10.

'3. Šimon, generáhií vikář olomoucký jmenuje
nejmenovaného kněze nástupcem jistého faráře
“upálenéhos jinými kněžími u hradu Richmburka.

(Asi v r. 1425).

(Kap. knih. olom. Cod. 582. fol. 117 b).

:(Confirmacio ad ecclesiam tempore exilii per Hus
(s)itas).

Simon de Praga etc., vicarius ecclesie Olomu
ncensis perpetuus ac vicarius in spiritualibus (et offi
-cialis)1) curie episcopalis Luthomysslensis generalis

') Interpol.
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nunc per hereticos et scismaticos occupate notumfaci
mus tenore presencium universis, quod vacante ec
=clesia parochiali in B. post mortem et exustionem
honorabilis Viri domini N. (rectoris ipsius ultimi)2), qui
cum pluribus aliis sacerdotibus secularibus et regula
:ribus prope castrum Richenburg ei post aquisicionem
Aeiusdem castri per hereticos igni est ibidem traditus
et consumptus, ad presentacionem nobilis etc. patro
num eiusdem ecclesíe honorabilem virum dominum
G., recepto prius ab eo iuramento de fidelitate et
obediencia solito, quo ad dictum ordinarium suum et
successores eius fuluros canonicum regressum (sic)
habentes, si et in eventum eos ad eandem ecclesíam
Luthomyslensem redire coniigerit ac eciam postquam
ipsum dominum G. eandem (ecclesiam)3) et eius
possessionem continget adire, quod pro posse suo
hostes et inimicos “ecclesie catholice impugnabit et
laicalem populum more solito ab universali ecclesia
servato communicabit ei . . .4) talibus (sic) in dicto
iuramenio expressis, confirmavimus ac ipsum rectorem
eiusdem ecclesie instituimus et plebanum, mandantes
znichilominus vobis, dominis universis et singulis eccle
siarum plebanis in dicto districtu constitutis, commu
nionem catholice et Romane ecclesie habentibus, qui
preseniíbus fueritis requísiii seu alter vestrum fuerit
requisitus, in viriuie sancte obediencie, quatenus dic
1um dominum G. per nos taliter confirmatum in et ad
possessíonem dície ecclesie inducaiis ei inducium
defendaiis, facientes _sibi de fruciibus, redditibus, pro
venfibus, censibus, iuribus et emolumeniis universis
a plebisanis suis integraliier respondari (!) In quorum
iestímonium . ..

Koncept silně porušený.

*) Interpol, '“) 4) Pro skvrnu nečitelno.
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4. Svědectví olomouckého biskupa Tasa z Bos—
kovic o mučednické smrti měšťanů mohelnických

(1425).

Červen, 23., 1460, Olomouc.

(Měst. museum mohel. Kniha privilegiíi.

Prothasius, Dei et apostolícae Sedis gratia epis
copus Olumucensis. Universis et singulis tam prae
sentis quam futurae posteritatis. Etsi pastoralis curae
emeriti Dei tamen clementia in illius apicem _subli'
mati eo prodesse sollicitudine debeamus pluribus,
quo sumus anhelati ministerii dignitate, illos tamen
ceteris 'dictamen rationis praeferendos expostulat,
quos unice fidei stabilis perseverantia tirmiter recom
mendat. O_uoniam autem oppidi nostri Muglicensis.
incolae, dilecti iideles, tam nobis, quam praedecesso
ribus nostris fidem praestitam servare indiruptam
omnimodo cupientes, se nedum tam suis, quam catho
licae universitatis hostibus, qui tunc tunicam incon
sutilem Salvatoris machinamentis “scindere crudeliter
contendebant, crebriter obices viriliter posuerunt et
constanter, sed et dominorum suorum ad hoc efficaci
auxilio communiti strages in eis commiserint atque
hinc'hostes in maiorem efferbuerínt rabi'em, et tanta
multitudine conglobati, ut eorum potentia toto suo
amplius restitere non valerent, tandem fortiter et vi
i'íliter oppido succenso captoque ac ipsis velut catho
licis viris in domum Dei confugientibus invalescen
tibus inimicis mori fideliter maluerint, quam ví:
vere fide collapsa. Uncle, heu tam in domo Dei, quam
foris plures septingentes vires (l) atrociter ac diver
simodo sunt perempti. Cum igitur illi suae fidei in
tegritatem vita sint pariter a mortibus protestati ipso
rumque posteri et successores moderni eandem pro
suo posse laudabiliter operibus fateantur, dignum sen
suimus eorum humilibus precibus nobis po-rrectisr'an
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:nuendum et infrac'riptos liberaium privilegiis eiiam
propriis motibus attolendum, quatenus et praeteriter
(I) fidei reportent merilum et eandem fuluris tempo
-ribus nobis valeant praesiantibus exhibere. Datum et
actum Olomucz, sub anno Naiivitatis Domini 1460,
2. feria in vigilia S. ]oannis Baptisiae.

Pozdní, místy nespolehlivá kopie.

5. Z Henriquezova díla „Menologium Cister
ciense.“

(Antverpy 1658).

In Bohemia sanclorum martyrum ordinis Cister
ciensis, qui in Aula regia Domino famulanies, pro
_eodem vitam hacreticorum furori libere obtulerunt
eamque suspendio gloriosissime terminarunt, quamque
grata ac pretiosa fuerii in conspeciu Domini mors
eorum, continuum posimodum miraculum comprobavii.
Siquidem in tilía, in qua suspensi fuerunt, usque in
hodiernum diem folia crescentia instar caputiorum
reperiuntur. (Sir. 161).

Apud Boemos passio bealorum mariyrum Sanctae
Mariae de Ossek, ordinis Cisterciensis, qui in con
fessione fidei constanter persistentes, ab Hussitis im
maniter interempti cum palma mariyrii victores evo
iarunt in coelum. (322),

In monaster'io Zedeletzensi (síc) passio beatorum
monachorum Cisterciensium, qui ob fidei caiholicae
professionem ab Hussit-is martyrio affecti coronam
immorlalitaiis prome'rueruni. Quibus associati sunt
monachi Carlhusiani, qui a nostris hospitio charita
1ive excepti, eodem loco et eandemob causam mar
t_yres evolaruni ad coelum. (175).
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ln Silesia passio beatorum monachorum, qui in
coenobio de Nova Cella Cisterciensium insiilutum
amplexi, ínibi piissimam vitam instituerunl et tandem
laborum suorum praemium oblenturi, preliosa in con

“Spectu Domini morte agoni praesentis vitae ierminum
imposuerunt. Nam ab Hussilis haereticis crudeliter
interemti suo sanguine catholicae fidei veritatem Viri.
líter comprobarunt. (173),

ln dioecesi Vratislaviensí passio sanctorum mo
nachorum coenobii beatae Mariae de Grumain, apud
Silesios, ordinis Cislerciensis, qui potius pro Christo
"mori, quam haerelicorum erroribus infici unanimiter
eligentes et ab eisdem exquisitís generibus tormen
iorum interemti, per palmam martyrii victores evola
runt ad coelum. (369).

Poznámka !370.c': Sive Grumelhaym. coenobíum de
linea Morimundi. celeberrimum & prima sua fundatione. in quo
multi-Viri illustres claruerunt usque ad illa deploranda Hussita
rum tempera,-quando Cistercienses monachi furori haereticorum
se obicientes martyrio affecti non solum Grumainense coenobium,
sed totum etiam Cisterciensem ordinem, imo universalem eccle
siam sui sanguinis effusione illustrarunt.

6. Z cisterciátských martyrologií
(Paříž 1689 a 1726).

ln Bohemia passio sanctorum monachorum Aulae
regiae, qui pro fide orthodoxa ab haereiicis trucidaii
sunt. (131).

ln monasterio Zedelilzensi' passio sanciorum mo
nachorum, qui ab Hussitís pro fide catholica una cum
Carthusianis vicinis occisi sunt. (145).

ln Silesia passio sanctorum monachorum Novae
Cellae, qui in praemium vilae piissimae ab Hussiiís
pro fide occisi sunt. (250)..
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In Bohemia passio sanctorum monachorum de
Osech, quos Christi martyres pro fide catholica Hus
sítae haeretici fecerunt. (263).

ln Silesia passio sanctorum monachorum de Gru
main, qui ab haereticis martyrii palmam acceperunt.
(304).

7. Z neotisknuté části nekrologia zlato
korunske'ho.

*(Univ. knih. pr. Rkp. VII,. A. 8).

Haec sunt nomina defunctorum . . . inter quos . . '
insuper pro tidei catholicae orthodoxae et ordine lu
dibriis habiti, tandem tradiderunt corpora sua ad di
versa supplicia et exquisitis tormentorum generibus
consumpti sunt, quorum mortem in conspectu Domini
pretiosam miracula usque hodíe testantur, eorum no
mina, licet íniuria temporum et invidiae flammae con
sumpserunt, non delebuntur de libro viventium, quínimo
cum iustís scribentur: „lstí visi sunt oculís insipien
tíum mori, illi autem sunt in pace“1), in pace, „que
exsuperat omnem sensum“=), Deus ením invenit, eos
(lignos esse, „traduxit eos per ignem et aquam in
duxitque in refrigerium"3) (ut pie credimus), quod
oculus nec vidit, nec auris audivit, nec in cor hominis
ascendit.

Poslední čtvrt XVIÍ. stoleti.

1) Moud. m., 3. — =) K Filip. IV., 7. — 3) Srov. Z. 65. 12.
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8. Z ověřovací listiny franknštejnských ostatků.
(Po r. 1727, Franknštein).

ln hac arca reposita sunt ossa „trium Beatorum
fratrum Praedicatorum, qui anno Domini 1428 ab
Hussitis haereticís martyrio coronati sunt.

(Následuje nápis z pamětní desky na bráně ko
stela).

Haec desumpta sunt ex antiqua tabula in muro
reperta; reliqua ossa horum martyrum a Svecis di
repta sunt.

(Citát z Crugería, Sacri pulveres, 11.,str. 131).

NB. Haec sacrae exuviae e templo S. Crucis,
Ord. Praed. Francosteinii ab R.P. ac Exe. Bartolomaeo
Naumon (!) priore (!), in sacristiam reposita fuerunt
anno Dni 1724 mensis ]unii ob restaurationem eccle
siae; tandem venerationis causa, et ut Deus (!) ter
Opt. Max. in sanctis suis magis laudetur, anno Dni
1727, die 27. Sept., in testo Translationis S. Stanislai,
Ep. et Martyris, eaedem venerabiles reliquiae ablutae,
exornatae in antiquum locum repositae sunt a maximo
peccatorum

Fr. Carolo Seidel, S. 0. P.,
Promotore SS. Rosarii.

Sancti Dei omnes intercedere dignemini
pro me et omnibus vos venerantibus.

Otisknul Jendrítza, Das Mónchs- und Klosterwesen Fran"
kensteins und seiner Umgebung. str. 10—11.
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'9. Měšťanstvo chomutovské na podnět rodáka
-P. Stephana S. ]., dává 150 fl. na sloužení vo
tivní mše sv. každoročně ve výročí dobytí Cho